

نکته‌سنج!

ضرورت بازنگری واجب در چرخه معیوب انتخاب رئیس جمهور!



فرهاد خادمی

روز گذشته سرانجام جلسه بررسی کابینه پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی آغاز شد. البته طبق برنامه برزی‌ها و اعلام قبلی مقرر بود که این جلسات از روز چهاردهم شهریور برگزار شود ولی بنا به ملاحظاتی و اینکه کشور در یک بلاکلیفی بسر می‌برد، تصمیم بر این شد جلسات مذکور زودتر برگزار شود و امور کشور بسامان برسد. این جایجایی تغییر و زمان جلسات رای اعتماد فرصتی شد که وری همه مسائل رخ داده در کشور به بررسی سخاتر معیوب و ناسالم پروسه آغاز انتخابات ریاست جمهوری تا زمان استقرار دولت منتخب بپردازیم. شهادت ناپهنگام و غیر منتظره دکتر رئیسی منجر به برگزاری انتخابات زود هنگام در کشور شد که ایام بعد از این اتفاق هولناک تاکنون، کشور عملاً در یک بلاکلیفی، رکود مسائل اقتصادی، عدم تصمیم‌گیری‌های کلان در همه امور و عدم وجود یک آینده و چشم‌انداز روشن بسر می‌برد و از این رهگذر آس و نوسیدی اجتماعی نیز به این موارد اضافه می‌شود. موضوع عیب‌های اساسی در چرخه انتخاب ریاست جمهوری که هر چهار سال از زمان استغفاها و ثبت ناهتا تا استقرار دولت تکرار می‌شود همواره حدود یکسال از سرمایه‌های مادی و معنوی کشور را به هدر می‌دهد که خسارات هنگفت آن گریبانگیر مردم و جامعه می‌شود. در سال‌های قبل و در شرایط عادی که همواره انتخابات ریاست جمهوری در خرداد ماه سال آخر دولت مستقتر برگزار می‌شده همین روال و منوال وجود داشته است و هیچکس هم به فکر چاره‌ای برای این مهم نبوده و نیست. خوب است برای اطلاع خوانندگان گرمای مروری گذرا داشته باشیم به این چرخه!

۱- با فرض عدم شهادت دکتر رئیسی و استقرار دولت سیزدهم، انتخابات دولت چهاردهم باید در خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شد. براساس قانون از اوایل مرداد ماه ۱۴۰۳ بایستی نامزدهای احتمالی (بجز سران قوا) از مناصب خود استعفا دهند. ۲- از مهرماه که موضوع ثبت نام‌ها شروع می‌شود تا زمان نایب صلاحیت‌ها، کشور عملاً درگیر فضای ملتپب انتخاباتی و مبحث نایب صلاحیت نامزدهاست که خود بخود این فضا توان مدیریتی را از مدیران گرفته و هیچکس به آینده خود امیدوار نیست که آیا تاخر در همین منصب می‌ماند یا نه؟ این یک عارضه اصلی. ۳- با تعیین نامزدهای اصلی انتخابات، عملاً صف بندی‌ها و دسته بندی های سیاسی، اقتصاد و امور جاری کشور را درگیر می‌کند و همه به دنبال کار انتخاباتی هستند و کسی به فکر انجام امور جاری نیست و همه چیز «باری به هر جهت» می‌شود این عارضه دوم!

۴- با ورود به سال ۱۴۰۴ و برگزاری انتخابات در ماه خرداد بر اساس تجربه کلی و رخ داده در کشور عملاً و علناً کارها تعطیل، رکود بر همه امور حاکم، این دلمشغولی که چه کسی رئیس جمهور می‌شود همه ۸۵ میلیون نفر را گرفتار خود می‌کند و اکثر سیستم اداری کشور هم وارد عرصه انتخابات و تبلیغات آن می‌شود این سومین عارضه اصلی!

۵- مصیبت بزرگتر که عملاً از فرادی انتخابات ریاست جمهوری شروع می‌شود، با فرض این که انتخابات یک مرحله ای باشد، زمان تغییر و تحول رسمی دولت ۱۲ مرداد هر سال بوده است. انتخاب در این مرحله هم با فرض اینکه مثل الان رئیس جمهور دیگری غیر از رئیس جمهور مستقرا انتخاب شود که «وامصینبا» دقیقاً همین وضعی پیش می‌آید از ۱۶ تیر ماه تا امروز در کشور شاهدش هستیم. دولت قبلی باید جمع کند برود، براساس یک «سنت سینه»، برکناری‌ها و رفتن مدیران مستقرا «توبوسی» و آمدن مدیران جدید نیز «توبوسی» خواهد بود و در این میان آنچه که بیچاره می‌شود «کشور» است.

۶- حال به عیوب ساختاری و ضد توسعه‌ای این نوع شیوه حکمرانی بی بریدی؟ متوجه شدید که تغییرات «قله‌های» و بدون کار کارشناسی و صرفاً بر مبنای توزیع رانت های اقتصادی و اداری بین نزدیکان و هواداران رئیس جمهور پیروز، چه‌ها که نتواند کرد؟ ۷- گذشته از این‌ها و موضوع بسیار مهمتر این است که با تغییر رئیس جمهور و حتی اگر همان فرد برای دوم دور هم انتخاب شده باشد، با تغییر یا برکناری بخش اعظمی از نیروهای شاسفل در دستگاه‌ها، بسیاری از امور و سیاست‌های اتخاذ شده در همه امور دستخوش تغییرات اساسی می‌شود و یا کلاً کنار گذاشته می‌شود!

۸- موضوع مهم و بسیار حائز اهمیت که همواره از نگاه‌ها دور نبوده ولی خوشبختانه در این دوره افکار عمومی را متوجه خود ساخته است، دوره فترت از زمان انتخاب رئیس جمهور تا رای اعتماد است (از ۱۶ تیر تا ۳ مرداد، زمان رای اعتماد به دولت پزشکیان) این فرایند در کشورهای جهان بدلیل وجود تحزب فراگیر و استواری امور بر اساس نظام حزبی، در انگلستان ۷ ساعت و در آمریکا ۲ روز است! اما در حال حاضر در کشور ما دقیقاً ۴۶ روز است! (این عارضه مصیبتناک دیگری است)

۹- مصیبتی که وری همه مصیبت‌هاست، از زمان رای اعتماد به وزرا به بعد آغاز می‌شود که تازه آغاز ماجرای تغییر معاونان و استانداران و فرمانداران و بخشداران و تمامی مدیران کل و رؤسای ادارات کشور توسط وزرای جدید است که این خود عملاً تا پایان سال فعالیت‌های اجرایی کشور را با رکود و کم‌کاری عجیبی می‌کند و پس از آن هم که تعطیلات نوروزی آغاز می‌شود و قس علیهذا...

گزارش



سخنان رئیس جمهور در مجلس با انتقاد اصلاح‌طلبان روبه‌رو شد

پشتش گرمه!

رویکردهای مسعود پزشکیان به مذاق اصلاح طلبان خوش نیامده و پس از پیروزی او در انتخابات بارها به انتقاد تند و تیز از مسعود پزشکیان پرداخته‌اند در حالی که خود را عامل پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری می‌دانند. سخنرانی رئیس جمهور در صحن علنی مجلس باعث انتقاد تند برخی از افراد وابسته به تفکر اصلاحات از رئیس جمهور شد. ترکیب پیشنهادی وزرا نیز باعث شد تا اصلاح طلبان نسبت به آن نیز انتقادات تند داشته باشند.

آیا اصلاح طلبان از پزشکیان مأیوس شده‌اند؟ آیا آنها پشت رئیس جمهور را خالی خواهند کرد؟ آیا رئیس جمهور نهم از حمایت‌های جریان مقابل یعنی اولوگرایان استفاده و استقبال خواهد کرد؟

مجلس که آمادگی خود را برای همکاری با دولت اعلام کرده است قضاویه نیز چنین است و دیگر نهادهای و سازمان‌های حکومتی هم راستای حمایت و همکاری با دولت اعلام آمادگی کرده‌اند.

پرسش‌های بسیاری در این زمینه وجود دارد به آینده نه چندان دور بستگی دارد، زمانی که وزرا به وزارتخانه‌های خود بروند و مستقرا شوند آنگاه روشن تر خواهد شد که اصلاح طلبان با دولت چهاردهم چگونه رفتار خواهند کرد.

رئیس جمهور برای دفاع از وزرای پیشنهادی خود به مجلس شورای اسلامی رفت در حالی که همه ۱۹ وزیر پیشنهادی او را همراهی کردند.

مجلس شورای اسلامی امروز میزبان مسعود پزشکیان رئیس جمهور به همراه معاونین و البته وزرای پیشنهادی بود.

جلسه مجلس از ساعت ۸ صبح آغاز شد و تا اذان ظهر ادامه داشت.

در این مدت رئیس جمهور که ۲ ساعت و نیم فرصت دفاع از وزرای پیشنهادی را داشت در دو نوبت صبح و عصر در صحن علنی مجلس سخن گفت.

در روز نخست بررسی برنامه‌های رئیس جمهور و وزرای پیشنهادی در صحن مجلس، مسعود پزشکیان پس از شنیدن نظرات مخالفان و موافقان کابینه پیشنهادی گفت: اصولی مردم و آن حق و عدالت است؛ برای آن اصلاحات می‌کنم و به شندت به اصلاحات متقدم، وقتی جامعه‌ای داشته باشیم که حق در آن پیاده نشود بر هر مسلمانی است که قیام کند و اصلاح انجام دهد.

رئیس جمهور افزود: ما باید به آن پیمانی پایبند باشیم که رهبری انقلاب ترسیم کرده است. پزشکیان مخالفین نیز در موافقت با وزرای پیشنهادی اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدیم. وی تأکید کرد: شهدا دینی به گردن ما دارند که باید مسیرشان را با باور و اعتقاد ادامه دهیم.

رئیس جمهور با اشاره به این که در همه مراحل انتخاب وزرا مشورت‌های لازم را با همه کسوفی که باید، انجام دادیم، گفت: نمی‌خواهیم حق هیچکس را در مملکت ضایع کنیم و نادیده بگیریم.

در نوبت صبح بر اساس نوبتی که به نمایندگان موافق و مخالف داده شده بود چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی سخن گفتند.

هر چند تقریباً مخالفین نیز در موافقت با وزرای پیشنهادی سخن گفتند اما برخی نمایندگان نسبت به میانگین سن بالای وزرای پیشنهادی انتقاد داشتند.

اما در کل فضای مجلس شورای اسلامی نسبت به وزرای پیشنهادی رئیس

جمهور مثبت به نظر می‌رسید.

تنها در این میان برخی از نمایندگان همچون حمید رسایی، مهدی کوچک زاده و ... هم در داخل صحن و هم در فضای مجازی علیه سخنان دفاعی رئیس جمهور موضع گیری کردند و در مخالفت با نامزدهای وزارت سخن گفتند.

البته خودی‌های رئیس جمهور نیز پس از سخنان او در صحن علنی مجلس به انتقاد از پزشکیان پرداختند که معاون سیاسی روحانی رئیس جمهور پیشین از آن جمله بود.

حمید ابوطالبی در ایکس نوشت: نطق امروزتان در مجلس هم تعجب برانگیز

بود، نطقی که از حداقل جذابیت برخوردار بود؛ مطالب تکراری و سخنان درهم ریخته و خسته‌کننده‌تان همه‌مه نمایندگان را برمی‌انگیخت؛ حرف تازه‌ای نداشتید؛ هیچ راه حلی برای هیچ چیزی ارائه نمودید؛ نه برنامه‌ای در کار بود، نه پیشنهادی و نه ... تا بدانجا که کسی متوجه نشد که شما چه می‌گویید! نه مردم دریافته‌اند که دولت جناعبلی به کجا خواهد رفت؛ و نه نمایندگان متوجه شدند که باید با چه چیزی موافقت کرده و یا با چه چیزی مخالفت کنند...

اما از همه مهم‌تر، اتفاق نامیمونی است که ظاهرها در دوره جناعبلی با افتخار در حال رونمایی می‌باشد؛ و آن اینکه دائماً در روخوانی اشتباه می‌کنید، همواره می‌گویید حرف زدن نمی‌دانید، حتی حوصله‌ی خواندن نوشته‌های خودتان را هم ندارید! و ...

پیش از این پیش‌بینی کرده و نوشته بودم که فرمالیسم حاکم بر رفتار حکمرانی‌تان اجازه نمی‌دهد که حکمرانی کنید. جناعبالی رییس جمهور ایران سرفراز هستند. اعتبار و عظمت این ملت، بیش از این بی‌قیدی‌ها و بی‌حوصلگی‌ها و ندانم‌کاری‌ها است!

حتی چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکراتی گفتند که رئیس جمهور برنامه‌ای ندارد و گفته که سیاست دولت تا اجرای برنامه توسعه و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری است پس مخالفت معنا ندارد.

هر چند این حرف و تذکر درست بود اما نمایندگان به سخنان خود ادامه دادند. حسینعلی حاجی دلیگانی مخالف کابینه با بیان اینکه انتظار داشتیم رییس جمهور بالاخره برنامه‌های دقیق خود را بیان کند خطاب به پزشکیان پرسید: آقای رییس جمهور برای مسکن چه برنامه‌ای دارید؟ برای رانت چند نرخی بودن ارز چه راهکاری دارید؟ دولت چه برنامه‌ای برای پارانهای پنهان و آشکار دارد؟

محمد قسیم عثمانی نیز گفت: مردم به تغییر رای دادند و به جریان عفلاتی و منطقی اصلاح طلبی روی آوردند اما ترکیب کابینه رئیس جمهور هرگز نشان دهنده تغییر و تحول در هیچ حوزه‌ای نیست.

روح‌الله ایزدخواه با اشاره به روزهای اخیر شاهد طرح انتقادات تندی از جناح اصلاحات به رئیس‌جمهور بودیم که چرا از عناصر تندرو استفاده نشده است که اتفاق این از نقطه قوت کابینه است، افزود: دولت و مسئولیت در جمهوری اسلامی کلسی اقتصادی و سیاسی نیست و امروز چوب تندروی و افراط را از دو جناح سیاسی در کشور خورده‌ایم.

مرتضی محموسدی با یادآوری اینکه اگر به عنوان مخالف صحبت می‌کنیم به معنای مخالفت با رئیس‌جمهور و کابینه و شکل‌گیری دولت نیست، گفت: ما نمایندگان مجلسی که نمایانگر منویات رهبری در هماهنگی کامل از دولت حمایت می‌کنیم و کمک دولت به ویژه شخص دوست‌داشتنی و عزیز آقای پزشکیان خواهیم بود منتها نقد سازنده داریم و اگر خلاء و اشکالی باشد آن را مطرح می‌کنیم.

مسلم صالحی با بیان اینکه انتظار داشتیم کابینه آقای پزشکیان تخصصی تر بود، افزود: برنامه‌های وزرا در کمیسیون‌ها به شکل کلی ارائه شد. این امکان وجود داشت تا وزرا تخصصی تر معرفی شوند. متاسفانه برخی از رزومه های وزرای پیشنهادی ضعیف است.

مجید نصیریو با بیان اینکه «من مخالف دولت نیستم و تمام وقت و انرژی‌ام را گذاشتم تا آقای پزشکیان رای بیاورد و امروز نیز هیچ طلبی از هیچکس ندارم»، اظهار کرد: آقای پزشکیان در مقطعی وارد عرصه انتخاب شد که ناامیدی بسیاری در مردم غلبه کرده بود و ایشان امید را در مردم زنده کردند اما اگر دقت دفاع آنها از برنامه‌های خود و ارجمند عنایت دارند که نجات مردم از مشکلات کمر تراز وزارت است؛ آقای پزشکیان به جوانان وعده دادند اما متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است، ایشان همچنین به بانوان قول دادند اما از آنها در جایی غیر تخصصی استفاده می‌کنند.

احمد فاطمی عنوان کرد: تردید ندارم سنگ بنایی که رئیس جمهوری بنیان نهاد به سرانجام نیکو ختم می‌شود و این را ایمان دارم اما به شرط آنکه تک تک اعضای کابینه دولت علاوه بر اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، به برنامه‌ها، شعارها و رویکردهای رئیس جمهور باور داشته باشند. همچنین نمایندگان موافق کلیات برنامه و خط مشی دولت مسعود پزشکیان دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.

محمد مهدی فروردین با اشاره به اینکه به تعبیر مقام معظم رهبری، رئیس جمهور شخصیتی فرزانه، صادق، مردمی و دانشمند است، افزود: ایشان با شعار دعوا نکنید و کنار هم باشیم روی کار آمد و ما باید ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری‌گر او باشیم.

روح‌الله متفکرآزاد با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران آنقدر مستحکم است که می‌تواند سلاقی مختلف را در جایگاه‌های متعدد و متکثر حکمرانی ببیند، تأکید کرد: در نظام جمهوری اسلامی ایران جدای از سلاقی سیاسی، کارآمدی امری مهم است. لذا موفقیت رئیس‌جمهور و دولت، موفقیت نظام جمهوری اسلامی است و ما حتماً در این راستا کمک حال دولت خواهیم بود کما این که رئیس‌جمهور در معرفی کابینه سلاقی مختلف را دید و به شعار وفای ملی عمل کرد.

سید جلیل میرمحمدی نیز گفت: تکلیف همه ما روشن است. بهترین و موثرترین وعده ای که یک رییس‌جمهور می‌تواند بدهد را آقای پزشکیان داده است. دولت ایشان دولت وفای ملی است.

رضا علیزاده موافق وزرای پیشنهادی گفت: دولت وفای ملی بعد از چند دهه دارد در کشور اتفاق می‌افتد و باید قدران این حرکت باشیم. چند دهه است هیچکس نخواست این اقدام را انجام دهد و هزینه آن را پرداخت کند.

سارا فلاحی با بیان اینکه «کابینه پیشنهادی دولت متناسب با شرایط و مطالبه جامعه تعیین شده است»، اظهار کرد: کابینه آقای دکتر پزشکیان مانند اسلاف گذشته خود دارای نقاط قوت و ضعف است و اگر اصلاح داشته باشیم باید اعلام کنیم که نقاط قوتش بر نقاط ضعفش تسلط دارد.

شاهرخ رامین با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور طبق عهده‌ای که برده است، بود کابینه‌ای به مجلس معرفی کرد که مبتنی بر وفای ملی تشکیل شده است، تصریح کرد: انتظار می‌رود نمایندگان به این توصیه راهبردی مقام معظم رهبری توجه کنند که موفقیت دولت چهاردهم موفقیت همه ما است.

علی بابایی کارنامی نیز گفت: رئیس‌جمهور به معنای واقعی و با نگاه کارشناسی دولت‌وفایی ملی و همدلی را انتخاب کرد و باید از آن حمایت کنیم چون وفای ملی و همدلی در معرفی کابینه رعایت شده است.

رحیم زارع با اشاره به اینکه انتخاب وزرای پیشنهادی بدون نگاه حزبی بوده است، افزود: تیم اقتصادی رئیس‌جمهور اوضاع و احوال خوبی دارد. امروز بحث پزشکیان نیست مساله، خواسته‌های یک ملت است.

مهرداد گودرزوند چگینی اظهار کرد: آقای دکتر پزشکیان ثابت کرد با انتخاب کابینه فرآجناحی عملاً در پی پیاده سازی قول‌ها و گفتمان انتخاباتی است.

سرمد عصر جاحسه علنی مجلس برای بررسی بررسی وزرای پیشنهادی با سخنان موافقان و مخالفان ادامه داشت و رئیس‌جمهور نیز بار دیگر در نوبت عصر به دفاع از کابینه پیشنهادی خود پرداخت.

قرار است تا روز چهارشنبه همین هفته جلسات مجلس برای بررسی وزرای و دفاع آنها از برنامه‌های خود و همچنین سخنان موافقان و مخالفان پیگیری شود و در همین روز رای گیری برای اعضای کابینه جدید دولت انجام شود.

جلسه رای اعتماد به وزرای پیشنهادی چهارشنبه برگزار خواهد شد و اکثر وزرای به وزارتخانه خود خواهند رفت.

احمد توکلی:

«میدری» شایسته‌ترین فرد برای تصدی وزارت کار است

مسئله رفاه اجتماعی که پدیده‌ای بین‌رشته‌ای است صاحب‌نظر هستند. اهل تعامل و اهل گفتگو بودن ویژگی دیگر آقای میدری است. با اینکه خط سیاسی بنده و ایشان یکی نبود بارها و بارها درباره موضوعات مختلف گفتگو و تعامل بسیار مناسبی از ایشان دیدم. این روحیه گفت‌وگو

دکتر احمد توکلی که خود در اوایل انقلاب وزیر کار بوده است در آستانه رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی دکتر پزشکیان درباره احمد میدری وزیر پیشنهادی برای وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی خطاب به نمایندگان مجلس نوشت:

در این سال‌هایی که بنده آقای دکتر احمد میدری را می‌شناسم چند ویژگی برجسته در ایشان دیدم. نخست، گرایش عدالتخواهانه ایشان است. آقای میدری در زمره اقتصاددانانی است که دغدغه عدالت اجتماعی دارد. ویژگی دیگر ایشان دانش گسترده در اقتصاد است که فراتر از اعداد و مدل‌های اقتصادی، فهمی عمیق از واقعیات اقتصادی دارند و این سبب مضمون ماندن وی در برابر توصیه‌های انحرافی سیاست تعدیل است. تا همه مهم‌تر اینکه ایشان درباره

قالیباف: بیان برخی اظهارات از تریبون مجلس

موجب دو قطبی‌های جعلی می‌شود

تریبون ملی که بلندترین منبر جمهوری اسلامی است حرف‌هایی به دفاع از قومیت‌ها و مذاهب می‌زنیم که عملاً به سوی روشی می‌رود که با دو قطبی‌های جعلی باعث مشکلات بیشتری می‌شود. قالیباف گفت: بنده وظیفه داشتم که این مورد را اصلاح کنم.

محمد قسیم عثمانی نماینده بوسکان صبح دیروز در مخالفت با کابینه دولت به بیان مطالبی پرداخت و در بخشی از آن خطاب به پزشکیان گفت: شما از جغای به جامعه اهل سنت سخن به میان آوردید، ولی در بین جامعه اهل سنت به هیچ اهل سنت اعتماد نکردید شما برای تغییر آمده بودید. جناب آقای رئیس‌جمهور در طول تاریخ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هیچکس به اندازه شما باعث دلگرمی اهل سنت نشده بود.

رئیس مجلس در واکنش به سخنان نماینده بوسکان در خصوص حمایت از مذاهب و قومیت‌ها، گفت: برخی اظهارات از تریبون مجلس موجب دو قطبی‌های جعلی و باعث ایجاد مشکلات بیشتری می‌شود.

به گزارش فارس، محمداقراقالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به سخنان نماینده بوسکان در خصوص حمایت از مذاهب و قومیت‌ها، گفت: بنده ۲ هفته قبل در همین تریبون نطق پیش از دستور داشتم و یکی از موضوعاتی که در نطق مورد اشاره قرار گرفتم، بحث مربوط به مذاهب، قومیت‌ها، سلاقی سیاسی، طوایف، اقشار و بخش‌های مختلف بود که با صراحت گفتم ما اگر کنار هم قرار گرفته و دنبال کنیم، ایران قوی خواهیم کرد و این باور همه ما است.

وی افزود: برخی اوقات با برخی صحبت‌ها از این

استقرار بزرگ‌ترین بیمارستان نیروی زمینی سپاه

در مرز خسروی

بزرگ‌ترین بیمارستان سيار نیروی زمینی سپاه با ظرفیت ۱۲۸ تخت در مرز خسروی مستقر شد. بزرگ‌ترین بیمارستان سيار فوق تخصصی نیروی زمینی سپاه توسط مرکز بهداری غرب این نیرو در مرز خسروی آغاز به کار کرد.

سرمد احمد اخوان معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه با اشاره به امکانات ویژه بیمارستان امام حسین(ع) عنوان کرد: این بیمارستان شامل بخش‌های اورژانس، بستری، آزمایشگاه، تصویربرداری، شامل گرافی دیجیتال و سونوگرافی، سی سی یو، اتاق عمل، بخش‌های ویژه شامل ۸ تخت آی سی سی یو و ۴ تخت سی سی یو، داروخانه و یونیت دندانپزشکی سيار است که با کادر مجرب شامل پزشکان متخصص، پرستاران پیراپزشکان و کادر اداری و پشتیبانی به استعداد ۸۰ نفر

آماده ارائه خدمات است. وی افزود: پزشکان متخصص این مجموعه شامل متخصص قلب و عروق، داخلی، ارتوپدی، بیهوشی، چشم پزشکی، گوش پزشکی، گوش و حلق و بینی، تصویربرداری و جراحی عمومی بوده و پزشکان عمومی برادر و خواهر نیز بیماراران را مطابق طرح انطباق ویزیت می‌کنند.

معاون بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه گفت: هماهنگی لازم در خصوص پذیرش و اعزام بیماران بدحال نیز با اورژانس و فوریت‌های پزشکی استان کرمانشاه به عمل آمده است. این بیمارستان تا پایان برگشت زوار اربعین حسینی آماده ارائه خدمات رایگان است. به گفته سرمد اخوان، این بیمارستان ۱۲۸ تختخوابی قابل گسترش است و از بزرگ‌ترین بیمارستان‌های سيار در غرب آسیاست.